, '

A CASA 00 POVO

A.•••• 81.'A.
I.'GI.LAf'VA

ESTADO Df GOlAs

'..-
Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
.•.

--:ZUf;;:::-e£)1;HJ. A ])i~G70Je ,4
Pr; e /.,~ l/VI t;:I'V r,.q fZ. P/92n 19 ~

3€vl?)J/j S PROVI'1Jé'V~1J4~.

érv?, /9 ~'<lê. - Z(})9.

J-jh
PIle'6I]) t:JVTt5

'j
4

1

o Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na

forma regimental, considerando o disposto no artigoJ24, parágrafo único, da Resolução

n.O 1218, de 03 de julho de 2007, que instituiu o Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado' de Goiás. requer a Vossa Excelência que determine o

desarquivamento das proposições de autoria deste parlamentar, ora relacionadas

em anexo.

Posto isto, pela oportunidade e Justiça do presente

requerimento, espera o autor o seu acolhimento pelos Pares com assento nesta Casa

Legislativa_

Requer urgência e preferência na apreciação da presente

matéria_

SALA DAS SESSOES. em de de 2019.

Péglna 1 doS
amhl Req. 00912019fGOBP

Gabinete do Deputàdo Bruno Peixoto
f.".. .••••••••••••••••••••. ----- Alameda dos Burltls, 231 • Setor Deste. CEP: 74.115-900• Golênla - Goiás

www.brunopelxoto.comlportal.al.go.leg.brl+55 (62) 3221.3310J 3221-33451 3221.3346

http://www.brunopelxoto.comlportal.al.go.leg.brl+55

~-:

Cria a Polltica de Atendimento ás Gestantes do Estado de Goiás e dá outras Legislativo
Projeto

providências. Lei Ordinária

LegislativoPrevê a disponibilização na internet da lista de pessoas condenadas por
crime de violência contra a mulher. Projeto

Lei Ordinária

Legislativo c
Institui o Dia Estadual do Dígitallnfluencer. Projeto -3

Lei Ordinária S.
Dispõe sobre a gratuidade nos transportes intermunicipais para os Legislativo \:-.~'%'._"'_"
servidores públicos integrantes das Guardas Civis Municipais dos municípios Projeto A~ '\
do Estado de Goiás. -".lei ordin,ã,(,ial' ;,~~~\,'{~U' ;'Q, ~ d' i}.

:.lJ) ~ C}t

\~ ~ li r;yDí••~ pIt I

\!:.'" 0°
,1 . \1\,Página 2 de & •.•.•.•... s"",/

amhl Req. 00912019l(;DBP-

Legislat.
Projeto
Lei Ordinária I;t:,.
Legislativo g-III
P . t ~ o.!!!IlarOJeo 8 2",iIi
Lei Ordiná"éÇa.=

Legislativo ~~
Projeto'
lei Ordinária

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

Assunto

Concede titulo honorifico de cidadania que especifica (HENRIQUE
BARBOSA DOS SANTOS).

Dispõe sobre o procedimento de identificação do responsável pela
intermediaçi1lo imobiliária no registro de escrituras de compra e venda de
imóveis no Estado de Goiás ..

Dispõe sobre o procedimento de identificação do responsável pela
intermediação imobiliária no registro de escrituras de compra e venda de
imóveis no Estado de Goiás.

Dispõe sobre a prestação de serviços farmacêuticos permitidos ás farmácias
e drogarias no âmbito do Estado de Goiás e dá outras providências.

Estabelece que hospitais e maternidades do Estado de Goiás ofereçam aos
pais elou responsáveis de recém-nascidos, orientações e treinamento para
prim.eiros socorros em caso de engasgamento, aspiração de corpo estranho
e prevenção de morte súbita.

Autor

Dep. Bruno Peixoto e
Outros

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Data
Autuação

20/02/2018

06/03/20~8

27/02/2018

06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018

20/0312018

03/04/2018

14/03/2018

Processo

2018000797

2018000495

2018000623

2018000798

2018000799

2018000800

2018000955

2018001080

2018001326

"r---

LegislativoAssegura o direito ao parto humanizado nos estabelecimentos públicos de
Projeto

saúde no Estado e dá outras providências. Lei Ordinária

Leglslativ.
Projeto
Lei Ordi

Legislativo •••~
Projeto •••••••
Lei Ordiná~ce!=..

8°'"Legislativ! i~.
Projeto ~ ~:!I;i
Lei Ordinária ~;;

Legislativo -3c
Projeto lit
Lei Ordinária a. "

#;0""<::'11<= . , •

iS' c )~,...:::s Â

I~ h~ g
(" _. .l:> o
'7~ ~ '" ,..",~ •.• 0

'<1 o ;q\.O'-.... s~/
amhl Req. 009/2019/GOBP .

Dispõe sobre a gratuidade nos transportes públicos coletivos municipais
para os servidores públicos integrantes das Guardas Civis Municipais dos
municípios do Estado de Goiás.

Institui o "Selo Empresa Solidária", destinado ás empresas que desenvolvam
programas de esclarecimento e incentivo aos seus funcionários para a
doação de sangue. medula óssea, órgãos e tecidos humanos, e dá outras
providências.

Dispõe sobre a limitação dos encargos e das taxas cartoriais no Estado de
Goiás.

Dispõe sobre o exercicio da atividade de prestação de serviços de controle
de vetores e pragas urbanas no Estado de Goiás e dá outras providências.

Prolbe a comercialização do cachimbo conhecido como "narguilé" aos
menores de 18 anos.

Altera a Lei nO11.651, de 26 de dezembro de 1991.

PágIna 3de6

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

legislativo
Projeto
Lei Ordinária

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

legislativoDispõe sobre os proventos do servidor militar inativo da Policia Militar e do
Projeto

Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, radioacidentados. Lei Ordinária

Institui o piso safarial no âmbito do Estado de Goiás para Fisioterapeutas e
Terapeutas OcupaCionais e dá outras providências.

08/05/2018 CepoBruno Peixoto

08/05/2018 Oep. Bruno Peixoto

10/04/2018 Oep. Bruno Peixoto

08/05/2018 Oep. Bruno Peixoto

08/05/2018 CepoBruno Peixoto

08/05/2018 Dep. Bruno Péixoto

29/05/2018 CepoBruno Peixoto

29/05/2018 Dep. Bruno Peixoto

20/06/2018 Oep. Bruno Peixoto

2018001477

2018002004

2018002008

2018002010

2018002014

2018002020

2018002839

2018002412

2018002414

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

~ ..
Legislativo
Projeto I
Lei Ordin

Legislativo
Projeto ~~
Lei Ordinária $Qfft

Legislativ~ ~=.
Projeto ~ 8.=
Lei Ordinárfíd f;:!'"
Legislativo lIIi.
Projeto
Lei Ordinária

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

Legislativo
Projeto
Lei Ordinária

Legislativo
Dispõe sobre a criação da Farmácia Popular Veterinária Pet, no âmbito do Projeto
Estado de Goiás e dá outras providências. Lei Ordinária

Institui a Semana Estadual de Conscientização sobre a Alergia Alimentar.

Pâglna4de6

Dispõe sobre a informatização da carteira de vacinação.

Legislativo
Institui a Política de Capacitação para Atendimento ao Idoso nos órgãos Projeto
públicos do Estado. Lei Ordinária

Dispõe sobre a obrigatoriedade da inclusão do nome do Aluno e registro do
grupo sanguíneo e do fator RH nos uniformes de todos os alunos
matriculados nas escolas das redes pública do Estado de Goiás e dá outras
providências.

Dispõe sobre a. obrigatoriedade de realização de vistoria periódica na
estrutura das Escolas Estaduais e dá outras providências.

Dispõe sobre a operação de equipamentos emissores de radiação ionizante
e campos eletromagnéticos no Estado de Goiás.

Dispõe sobre a colocação de dispositivo de proteção solar nas janelas dos
ônibus intermunicipais do Estado de Goiás.

Fica assegurado aos portadores de deficiência ffsica, mental, sindromes ou
transtornos psicológicos o acesso a imóveis residenciais construidos através
de programas sociais para habitação do Estado de Goiás.

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

Dep. Bruno Peixoto

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

20/06/2018

2018002856

2018002855

2018002854

2018002853

2018002852

2018002844

2018002848

2018002842

2018002840

Dispõe sobre a realização, nas unidades de saúde do Estado de Goiás, de Legislativo
exames de detecção de mutação genética dos genes BRCA 1 e BRCA 2 em

2018002858 20/06/2018 Dep. Bruno Peixoto mulheres com histórico familiar de câncer de mama ou de ovário e dá outras
Projeto

providências.
Lei Ordinária

Institui a Semana de Orientação Vocacional e Profissional aos alunos do
Legislativo

2018002859 20/0612018 Oep. Bruno Peixoto ensino médio das escolas públicas do Estado de Goiás.
Projeto
Lei Ordinária

Dispõe sobre a criação e a implementação do programa "Saúde em Foco" ,
Legislativo

2018002861 2010612018 Dep. Bruno Peixoto no âmbito do Estado, e dá outras providências.
Projeto
Lei Ordinária

Dispõe sobre a instalação de caixas eletrônicos em altura reduzida nas
Legislativo

2018002863 20/06/2018 Oep. Bruno Peixoto agências bancárias do Estado de Goiás.
Projeto
Lei Ordinária
-

Altera o artigo 2° da Emenda Constitucional n. 57, de 02 de Outubro de Legislativo

2018004846 31/10/2018 Dep. Bruno Peixoto 2018, que altera os arts. 110 e 111 da Constituição Estadual, para tornar Projeto
obrigatória a execução da programação orçamenlaria que especifica. Lei Ordinária

Inclui, no Calendário Clvico Cultural do Estado de Goiás, a Romaria de
Legislativo

2018005580 12112/2018 Dep. Bruno Peixoto Nossa Senhora da Penha, realizada no Município de Guarinos.
Projeto
Lei Ordinária

CRIA A POLiTICA DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO DA DEPRESSÃO Legislativo

2018005581 1211212018 Dep. Bruno Peixoto POS-PARTO NAS REDES PÚBLICAS DE SAÚDE E DA OUTRAS Projeto

PROVID~NCIAS .. Lei Ordinária

Denomina Rodovia Nossa Senhora da Penha o trecho da G0-439 que Legislativo
menciona. (RODOVIA NOSSA SENHORA DA PENHA, A RODOVIA GO-

2018005582 12112/2018 Oep. Bruno Peixoto 439. NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS CIDADES DE PILAR DE
Projeto

GOIÁS E GUARINOS).
Lei Ordinária

-'
,- •. ':\j=-.......... ~".

•"",:.,;:,,::>c,,

Etambém os projetos que foram apresentados na sessão extraordinária do Final de Dezembro de 20,i¥8.~~êferte~.,'
aos números 535/2018 ao 538/2018. _.. - (m ~G) f }~:

~ ..h r--
'\Y.,Ã VJ. /'1;.
'/'; 01
,,':1 '<J~\.O/,."-._ ..,s>/

Página 5de 6
amhl Req. 009/2019/GOBP

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005